

**Protokół z posiedzenia  
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia  
z dnia 22 maja 2017 r.**

**Temat posiedzenia :  
Aktualizacja procedury ankietyzacji.**

Obecność na posiedzeniu komisji wg załączonej listy.

Obecna na posiedzeniu Prorektor ds. kształcenia prof. Bożena Śmiałkowska w związku ze zmianą formy ankietyzacji z papierowej na elektroniczną zasygnalizowała zmianę roli pełnomocnika dziekana ds. ankietyzacji. Zdaniem Pani Rektor pełnomocnik musi przejąć obowiązki wynikające z analizą wyników ankietyzacji. Kierownik jednostki organizacyjnej niezależnie od zaleceń komisji musi podejmować działania naprawcze.

Dr Banaś ( WI ) wyraziła opinię, że co semestr po skończonej ocenie kierownik jednostki powinien przeprowadzić rozmowę z nauczycielem i zapisywać co zostało ustalone.

Dr Piela krótko zreferował swój pobyt na konferencji pełnomocników ds. jakości kształcenia. Spotkanie zdominowały dwa tematy, a mianowicie ankietyzacja i hospitacja.

Dr Banaś zadała pytanie dotyczące rocznych sprawozdań ze stopnia realizacji zakładanych efektów kształcenia, czy wydziały nadal muszą sporządzać te sprawozdania skoro został już zniesiony ustawowy obowiązek ich tworzenia. Ponadto dr Banaś wyraziła wątpliwość w kwestii obarczenia pełnomocników ds. ankietyzacji odpowiedzialnością za stopień wypełnienia ankiet kandydata i Uczelni.

Dr Piela stwierdził, że pełnomocnik powinien mieć podgląd w system Ankieta Xp i na bieżąco monitorować stopień wypełnienia ankiet, a w razie potrzeby interweniować. Dr Piela zasugerował, żeby odpowiedzialność za stopień wypełnienia ankiety kandydata odpowiadał Dział Kształcenia. Dr Piela zaproponował wprowadzenie do procedury tabeli z informacją o tym, jaka jednostka za które konkretnie ankiety odpowiada.

Dr Popiel ( WBiA ) zaproponował wprowadzenie wymogu frekwencyjnego, od jakiego procentu uprawnionych do jej wypełnienia respondentów ankietę uznaje się za ważną.

Dr Piela zgodził się, żeby to był zapis mówiący o przynajmniej 20% i nie mniej niż 5 ankietach.

Opracowała :

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie

*mgr Anita Matyjaszyk*

*dr inż. Piotr Piela*

